
CENTRO SERVIZI PER ANZIANI  
“PIETRO E SANTA SCARMIGNAN” 

35040 MERLARA (Padova) – Via Roma, 164– Tel. 0429.85073 Fax 0429.85426 
 
 
 
Reg. delib. N. 04 
N. 323 prot., lì 24/02/2014  
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE 
PROGRAMMATICA  ECONOMICO-PATRIMONIALE PER L’ESERCIZIO 
2014. 
 
 
Anno 2014 il giorno 22 (VENTIDUE) del mese di febbraio nella residenza del Pensionato di 
Merlara si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 
  PRESENTE ASSENTE  

   
 
 

 

Presidente  Costantini Massimo  SI   
Vice-Presidente Gambin Franco  SI  
Consigliere Faccio Sandra SI   
Consigliere Creston Anna SI   
Consigliere 
 

Saoncella Romano  SI  
Consigliere 
 

Spazian Emanuela SI   
Consigliere 
 

Zancanella Matteo SI   
 
 

       Presiede il Presidente Costantini rag. Massimo 
Assiste, quale Segretario del Consiglio, il Dott. Gianni Pasqualin 
Constatato legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed 
invita il Consiglio a trattare l'oggetto suindicato. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE PROGRAMMATICA 
ECONOMICO-PATRIMONIALE PER L’ESERCIZIO 2014. 
 
 
 Il Presidente: 
 
-PREMETTE che la legge regionale n 43 del 23/11/2012, unitamente alla DGRV n 780 
del 21 maggio 2013, nonché le “ Linee  guida per il controllo delle Ipab” emanate dalla 
Regione nel dicembre 2012 e recepite con delibera del Consiglio di Amministrazione n 
02 del 29/01/2014, hanno completamente modificato il quadro normativo di riferimento 
per quanto attiene il sistema contabile applicato alle II. PP. A.B. del Veneto, prevedendo 
il passaggio  dalla contabilità finanziaria a quella economico patrimoniale, a decorrere 
dal 01/01/2014; 
 
-SOTTOLINEA come il legislatore regionale abbia inteso, con l'introduzione di dette 
norme, rendere più comprensibile ed uniforme il sistema contabile di rilevazione dei dati 
delle II. PP. A.B. , in un ottica sempre più orientata a misurare l'efficacia, l'efficienza e 
l'economicità dell'azione amministrativa, così come peraltro disposto dal D. Lgs.vo 
286/99; 
 
-RICHIAMA la deliberazione del C. d. A. n. 3 del 29/01/2014 avente per oggetto 
“Regolamento di contabilità ex art 8, comma 2, L. R. 43/2012”, approvata in esecuzione 
delle disposizioni regionali; 
 
-RICHIAMA altresì la deliberazione n 45 del 27/12/2013 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione approvava gli indirizzi generali della programmazione economica 
2014, sulla scorta di un aumento parziale delle rette di ospitalità e considerando invariata 
la quota regionale di rimborso per gli ospiti non autosufficienti ed autorizzava l’esercizio 
provvisorio di bilancio fino al 28 febbraio 2014; 
 
-RICORDA che dell’esercizio provvisorio di bilancio si è data tempestiva 
comunicazione alla Direzione dei Servizi Sociali della Regione Veneto; 
 
-PROPONE quindi l'esame di tutta la documentazione programmatica economico-
patrimoniale e piu' precisamente: 
 

 il Bilancio economico 2014 di previsione; 
 il documento di programmazione economico finanziaria di durata triennale; 
 il piano di valorizzazione del patrimonio e relazione sul patrimonio; 
 la relazione del Segretario- Direttore al Bilancio economico di previsione 2014; 
 la relazione del Collegio dei revisori al Bilancio economico di previsione 2014; 
  
 



il tutto redatto in conformità alle indicazioni ed agli allegati alla DGRV 780/2013; 
 
Terminata la relazione del Presidente 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
- Esaminati tutti i documenti sopra descritti di Bilancio e verificato che gli stanziamenti, 
sia per i ricavi che per i costi, sono impostati secondo le disponibilità dell' Ente e 
rispondono alle indicazioni di cui alla DGRV 780/2013 attuativa dell'art.8 della L. R.  43 
del 23/11/2012; 
 
-Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dell'Ente; 
 
- Con votazione unanime dei presenti di voti espressi nei modi e forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

   1) di approvare, come approva, per i motivi espressi in premessa, gli atti di  
programmazione economico-patrimoniale che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

 
 il Bilancio economico 2014 di previsione; 
 il documento di programmazione economico finanziaria di durata triennale; 
 il piano di valorizzazione del patrimonio e relazione sul patrimonio; 
 la relazione del Segretario-Direttore al Bilancio economico di previsione 2014; 
 la relazione del Collegio dei revisori al Bilancio economico di previsione 2014; 

 
2) di incaricare il Segretario-Direttore di dare comunicazione della presente 

deliberazione alla Direzione dei Servizi Sociali della Regione Veneto; 
 
3) di dichiarare, a voti unanimi, dopo separata votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 
 

 


